
1 

 

   WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
im. Najświętszej Maryi Panny 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 

Dział Zamówień Publicznych 
tel., fax +48 34 367 36 74,  

Regon: 001281053, NIP: 573-22-99-604 
_____________________________________________________________________________________ 

Częstochowa, dn. 09.10.2013r. 
Zamawiający:  
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 

WSZYSCY WYKONAWCY 
 
 
dot. przetargu nieograniczonego na: 
WYKONANIE PRZEGLĄDÓW OKRESOWYCH APARATURY MEDYCZNEJ 
W.Sz.S/DAZ/2411/P-8/074/2720/13 

 

 
WYJAŚNIENIA SIWZ 

 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych – tekst jednolity, 
Dz. U. z 2013, poz. 907, Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
/dalej: SIWZ/.  
 
Pytanie 1 – dotyczy Części Nr 38, §5 ust. 1 pkt 3 SIWZ.; Załącznika 3 i 6 oraz projektu umowy. 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wykreślenie wymagań dotyczących dokumentu, 
potwierdzającego posiadanie przez inżynierów szkoleń w zakresie przedmiotu zamówienia 
przeprowadzonych przez producenta systemu. Wykreślenie powyższych zapisów umożliwi nam złożenie 
konkurencyjnej oferty i nie ograniczy liczby Wykonawców. Jednocześnie informujemy, że nasi inżynierowie 
posiadają rozległe doświadczenie w serwisowaniu systemów firmy GE w Polsce oraz przeszkolonych  
w zakresie serwisowania w/w systemów przez inne podmioty niż wytwórca sprzętu. Większość naszych 
kontraktów serwisowych w Polsce jest wynikiem postępowań przetargowych.  
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 2.  
W celu uniknięcia nieporozumień, zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że 
uszkodzona, wymieniona część przechodzi na własność wykonawcy. 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 3 – dotyczy §3 ust.5 projektu umowy  
W celu uniknięcia nieporozumień prosimy o potwierdzenie, że test bezpieczeństwa elektrycznego należy 
wykonać jedynie podczas przeglądu okresowego diatermii, defibrylatorów i komór laminarnych. 
Odpowiedź:  
Testy bezpieczeństwa elektrycznego są wymagane dla całej aparatury ujętej w postępowaniu. 
 
Pytanie 4 – dotyczy §7 ust. 1 projektu umowy  
Prosimy o potwierdzenie, że zmiana wykazu osób biorących udział w realizacji zamówienia wymaga formy 
pisemnej za zgodą Zamawiającego.  
Odpowiedź:  
Zgodnie z zapisem §7 ust. 2 wzoru umowy. 
 
Pytanie 5 – dotyczy odpowiedzi na Pytanie 1, zamieszczone w wyjaśnieniach z dnia 02.10.2013 r. o treści 
„Zwracamy się z prośbą  o zmianę treści SIWZ do przetargu na przeglądy aparatury i sprzęty medycznego  
w miejscu: par. 5, pkt.1, ust. 3 
jest: 
3) Dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania 
zamówienia.  Warunek ten zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje (lub będzie 
dysponował), co najmniej dwoma osobami, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 

 



2 

 

posiadającymi uprawnienia, (tj. certyfikat ze szkolenia, wydany przez wytwórcę/dystrybutora aparatury) do 
wykonywania przeglądów aparatury medycznej będącej przedmiotem zamówienia (w zakresie składanej 
oferty), zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych, Dz.U z 2010 r., Nr 107, poz. 
679 z późn. zm. 
zmiana: 
3) Dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania 
zamówienia. 
Warunek ten zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje osobą, które będzie uczestniczyć  
w wykonywaniu zamówienia, posiadającą uprawnienia (tj. dokumentu upoważniającego do wykonywania 
przeglądów technicznych, napraw i konserwacji urządzeń i sprzętu medycznego lub oświadczenia, że osoba 
wykonująca przeglądy posiada wymagane uprawnienia, zaświadczenie, kwalifikacje, doświadczenie  
i przygotowanie zawodowe do wykonywania przeglądów i konserwacji aparatury medycznej.) 
Zmiana tego zapisu pozwoli na złożenie dużo tańszej cenowo oferty.” 
 
Prosimy o szczegółowe uzasadnienie, czym argumentowane jest stanowisko szpitala w zakresie 
odnoszącym się do Pytania 1 przesłanego wyjaśnienia (wg załączników). 
Odpowiedź:  
W odpowiedzi na wniosek Wykonawcy, Zamawiający informuje, że aparaty, będące przedmiotem 
niniejszego zamówienia publicznego podlegają przepisom ustawy o wyrobach medycznych z dnia 
20.05.2010 r. (Dz.U z 2010, Nr 107, poz. 679), a ta nakłada na Zamawiającego obowiązek dopilnowania, 
aby wszystkie wyroby medyczne, będące na wyposażeniu Szpitala były serwisowane w taki sposób, aby 
spełnić wymogi przywołanej ustawy. Zamawiający, zgodnie z zaleceniami ustawy o wyrobach medycznych 
(Rozdział 11, pkt 4 i 5) i stosując się do nich, opisał warunki udziału w postępowaniu w sposób określony  
w § 5 ust. 1 pkt. 3) SIWZ i wymagania te podtrzymał w piśmie z dnia 02.10.2013 r. - Wyjaśnienia SIWZ, 
zamieszczonym na stronie internetowej. 
  
Pytanie 6 – dotyczy §5 projektu umowy  
Zwracamy się do Zamawiającego czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę okresu gwarancyjnego,  
o którym mowa § 5 z 6 miesięcy na 3 miesiące, gdyż taki okres gwarancyjny zalecany jest przez 
producenta aparatury? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
  
Pytanie 7 – dotyczy §8 ust.5 projektu umowy  
Zwracamy się do Zamawiającego czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści §8 ust.5 jak 
następuje:„Suma kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości wynagrodzenia, o której mowa w §6 
ust.1? 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 8 – dotyczy §8 projektu umowy  
Zwracamy się do Zamawiającego czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie §8 treścią: 
„Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność 
odszkodowawcza Wykonawcy i jego upoważnionych przedstawicieli z tytułu naruszenia warunków 
niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich,  
w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nie przekraczającej wynagrodzenia określonego w § 6 ust 1 
umowy serwisowej.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 9 – dotyczy projektu umowy  
Zwracamy się do Zamawiającego czy wyraża zgodę na uzupełnienie umowy treścią:  
„Wszystkie umowne zobowiązania Wykonawcy wobec Zamawiającego w zakresie świadczenia Usług 
serwisowych zostały opisane w Umowie serwisowej. Wykonawca nie udziela żadnych dodatkowych 
gwarancji z tytułu Umowy serwisowej. Strony wyłączają niniejszym przepisy o odpowiedzialności z tytułu 
rękojmi w odniesieniu zarówno do Usług serwisowych świadczonych przez Wykonawcę na podstawie 
niniejszej Umowy jak i do wymienionych na jej podstawie części zamiennych.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 



3 

 

Niniejsze wyjaśnienia, stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym 
przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je również na str. internetowej Zamawiającego. 
Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień 08.11.2013 r. termin składania ofert. 

 
 
 

 ZATWIERDZIŁ: 
 

DYREKTOR 
WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO 

IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY W CZĘSTOCHOWIE 
 

JAROSŁAW MADOWICZ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


